REQUERIMENTO Nº 270 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017
DO VEREADOR PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento à Companhia Municipal
de  Trânsito  e  Transportes  CMTT.  Solicita
instalação de faixa de pedestre com botoeira na
avenida Fernando Costa número 699 vila Jaiara
(em  frente  a  Igreja  das  Rampas),  e  apenas
botoeira  na  avenida  Tiradentes  número  1299
centro  (em frente  a  Igreja  Assembleia  de  Deus
Madureira).

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador,  requer  a  Vossa Excelência.  Ouvida  a  casa,  que seja  oficializado

Requer  encaminhamento  à  Companhia  Municipal  de  Trânsito  e  Transportes  CMTT.

Solicita instalação de faixa de pedestre com botoeira na avenida Fernando Costa número

699 vila Jaiara (em frente a Igreja das Rampas), e apenas botoeira na avenida Tiradentes

número 1299 centro (em frente a Igreja Assembleia de Deus Madureira).

Justificativa

Vias com alto fluxo de veículos e pedestres, faixas com botoeiras são essenciais

para garantirem a segurança de pedestres e motoristas.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 28 de novembro de 2017.

Pastor Elias Ferreira
Vereador — PSDB

3º Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública